Plazo y los Certificados Bursátiles de Largo Plazo emitidos por 
la Emisora al amparo del Programa. 

“Certificados Bursátiles de 
Corto Plazo” Significa los Certificados Bursátiles de Corto Plazo que se 

emitan al amparo del Programa y que tendrán un plazo mínimo 
de 1 (UN) día y un plazo máximo de 365 (TRESCIENTOS 

SESENTA Y CINCO) días. 

“Certificados Bursátiles de 
Largo Plazo” Significa los Certificados Bursátiles de Largo Plazo que se 

emitan al amparo del Programa y que tendrán un plazo mínimo 
de 1 (UN) año y un plazo máximo de 40 (CUARENTA) años. 

“Certificados Bursátiles

[...]

El plazo de los Certificados Bursátiles será determinado para cada Emisión y se establecerá 
en los Documentos. Dependiendo de su plazo, (i) los Certificados Bursátiles de Corto Plazo 
serán aquellos que se emitan con un plazo mínimo de 1 (UN) día y un plazo máximo de 365 
(TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO) días, y (ii) los Certificados Bursátiles de Largo Plazo serán 
aquellos que se emitan con un plazo mínimo de 1 (UN) año y un plazo máximo de 40 
(CUARENTA) años.  

Fecha de Emisión y Liquidación 

La fecha de emisión y liquidación de los Certificados Bursátiles será determinada para cada

[...]

constituida con un patrimonio integrado por un activo con valor total de $16,310’077,000.00 
M.N. (dieciséis mil trescientos diez millones setenta y siete mil pesos 00/100 Moneda Nacional) 
(cifras redondeadas al millar más próximo), y un capital contable por igual importe, y un capital 
social totalmente suscrito y pagado de $280,979,488.63 M.N. (doscientos ochenta millones 
novecientos setenta y nueve mil cuatrocientos ochenta y ocho pesos 63/100 Moneda Nacional). 

Al 30 de junio de 2012, el capital social totalmente suscrito y pagado de la Compañía ascendía 
a la cantidad de $275,524’793.20 M.N. (Doscientos setenta y cinco millones quinientos 
veinticuatro mil setecientos noventa y tres pesos 20/100 Moneda Nacional).